2
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2024 г.
	№
	660-П/АДМ

	г. Златоуст

	Об утверждении Положения
о комиссии по отдельным вопросам землепользования
на территории Златоустовского городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по отдельным вопросам землепользования
на территории Златоустовского городского округа.
2. Утвердить Положение о комиссии по отдельным вопросам землепользования на территории Златоустовского городского округа (приложение).
3. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Златоустовского городского округа
по имуществу и финансам Дьячкова А.А.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2024 г. № 660-П/АДМ

Положение
о комиссии по отдельным вопросам землепользования на территории Златоустовского городского округа

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О земельных отношениях», Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации, и определяет компетенцию, права и обязанности комиссии
по отдельным вопросам землепользования на территории Златоустовского городского округа (далее - Комиссия).
2. Комиссия создается в целях коллегиального, всестороннего рассмотрения заявлений с последующей подготовкой рекомендаций по ним,
а также в целях обеспечения требований законодательства Российской Федерации, Челябинской области, Правил землепользования и застройки, предъявляемых к землепользованию и застройке на территории Златоустовского городского округа.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, законами Челябинской области и иными нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации.
4. Комиссию утвердить в следующем составе:
	Постоянно действующие члены Комиссии:

	Заместитель главы Златоустовского городского округа по имуществу
и финансам, председатель комиссии

	Заместитель руководителя органа местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа» - начальник отдела земельных отношений, заместитель председателя комиссии

	Главный специалист отдела геослужбы органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа», секретарь комиссии

	Начальник отдела геослужбы органа местного самоуправления «Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа»

	Начальник Правового управления администрации Златоустовского городского округа

	Начальник отдела экологии и природопользования администрации Златоустовского городского округа

	Заместитель председателя Собрания депутатов Златоустовского городского округа

	Начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Златоустовского городского округа

	Члены комиссии, участвующие в заседаниях по необходимости:

	Начальник Златоустовского территориального отдела государственного казенного учреждения «Управление лесничествами Челябинской области»

	Начальник территориального отдела по району пр. им. Ю.А. Гагарина администрации Златоустовского городского округа

	Начальник территориального отдела по району металлургического завода администрации Златоустовского городского округа

	Начальник территориального отдела по району машиностроительного завода администрации Златоустовского городского округа

	Начальник территориального отдела по району железнодорожного вокзала администрации Златоустовского городского округа

	Представитель муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа»

	Представитель муниципального казенного учреждения Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Представитель Министерства культуры Челябинской области по вопросам отвода земельных участков в исторической застройке города

	Председатель КТОС

	Представитель филиала ОАО «МРСК Урал» - «Челябэнерго»

	Представитель ЗФ ОАО «ЧРГК»

	Представитель ООО «Теплоэнергетик»

	Представитель ООО «Златоустовский «Водоканал»

	Представитель АО «Златмаш»

	Представитель ОАО «Связьстрой-4»

	Представитель Красногорского линейного производственного
управления магистральных газопроводов филиала ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург»

	Представитель Златоустовского участка Челябинской дистанции гражданских сооружений Южно-Уральской железной дороги

4.1 Допускается участие в заседаниях Комиссии иных лиц, официально замещающих членов Комиссии, вместо установленных настоящим решением либо уполномоченных представителей.

II. Порядок деятельности Комиссии

5. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным при одновременном соблюдении следующих условий:
1) на заседании Комиссии присутствует не менее половины от числа постоянно действующих членов Комиссии;
2) на заседании Комиссии присутствует председатель Комиссии либо заместитель председателя Комиссии.
Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего.
6. При рассмотрении заявлений и предложений ведется протокол, который согласовывается председательствующим и членами Комиссии.
7. Протокол Комиссии содержит рекомендации по каждому обсуждаемому вопросу, которые включены в повестку заседания Комиссии.
8. Выводы Комиссии носят рекомендательный характер.

III. Задачи, компетенция, права и обязанности Комиссии

8. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, за исключением земельных участков,
на которых расположены объекты недвижимости, права на которые возникли
в установленном порядке;
2) рассмотрение заявлений об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории в целях организации аукциона и перераспределения земельных участков;
3) рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и назначение проведения публичных слушаний
или общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
4) осуществление функции организатора публичных слушаний
или общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования в соответствии с действующим законодательством;
5) осуществление подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения, которые направляются главе Златоустовского городского округа.
Вр-389069
Вр-389069
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025